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Pan Paweł Czyż
Radny Rady Powiatu w Gołdapi

W odpowiedzi na interpelację radnego z dnia 29.10.2024r. w sprawie możliwości 
braku realizacji przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na linii 
komunikacyjnej w Powiecie Gołdapskim informuję, iż Powiat Gołdapski dostrzega dużą rolę 
publicznego transportu zbiorowego w codziennym życiu mieszkańców powiatu 
gołdapskiego i czyni wszelkie działania, aby móc kontynuować powiatowe przewozy 
pasażerskie w 2025.

Na rok 2025 planowane jest uruchomienie 5 linii komunikacyjnych o łącznej pracy 
eksploatacyjnej 225 278 wozokilometrów, gdzie szacunkowa kalkulacja deficytu tychże linii 
to kwota 743 417,00 zł. W istniejącym stanie budżetu powiatu i wobec realizacji wszystkich 
innych zadań jakie spoczywają na powiatach nie jesteśmy wstanie sfinansować przewozów 
powiatowych tylko ze środków własnych. Nie ukrywam, że duże nadzieje wiążemy 
z uzyskaniem dofinansowania z FRPA oraz wsparcia od gmin z terenu powiatu.

Obecnie brak jest informacji o naborze wniosków o objęcie w 2025 roku dopłatą 
ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej. Stale monitorujemy zamieszczane publikacje w Biuletynie Informacji Publicznej 
Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, co do ewentualnego 
naboru wniosków. Liczymy, że jeszcze w listopadzie zostaną zamieszczone szczegółowe 
informacje na ten temat. Mimo zaistniałej sytuacji, zostały skierowane pisma do Wójta Bań 
Mazurskich, Wójta Dubeninek i Burmistrza Gołdapi z prośbą o rozważenie możliwości 
dofinansowania powiatowych przewozów pasażerskich.

Pragnę nadmienić, że nie planujemy spotkania z parlamentarzystami 
i samorządowcami w sprawie zagrożenia wykluczeniem komunikacyjnym Powiatu, gdyż 
na dzień dzisiejszy nie jesteśmy pewni co do braku środków rządowych w roku 2025 na ten 
cel. Powiat Gołdapski widzi potrzebę kontynuacji dotychczasowych połączeń autobusowych 
w powiatowych przewozach pasażerskich. Jednocześnie informuję, że nie ma wymogu 
ustawowego co do konsultacji społecznych, jednak sugestie mieszkańców co do siatki 
połączeń autobusowych są przyjmowane na bieżąco i w miarę możliwości uwzględniane.
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